
1 

 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Pró-Reitoria de Gestão de 

Pessoas 

 

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil 

www.uffs.edu.br 

segep@uffs.edu.br 

  
  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

                            Universidade Federal da Fronteira Sul 

                                Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

PORTARIA Nº 002/PROGESP/UFFS/2015 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o disposto na 

Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Artigo 10 da Lei 11.091/2005, o Decreto 

5.154/2004 e o Artigo 80 da Lei 9.394/1996, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Capacitação Profissional aos Servidores 

Técnicos Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 
 

Nome 

 

SIAPE 

 

Cargo 

Nível de 

Capacitação 

 

Vigência 

 

Processo nº 
De Para 

Elaine Aparecida 

Lorenzon 
1906151 

Tecnico em 

Assuntos 

Educacionais 

II (dois) III (três) 19/12/2014 
23205.001463/2

013-74 

Eleane Aparecida 

de Matos Araujo 
1897908 

Secretário 

Executivo 
II (dois) III (três) 09/11/2014 

23205.000936/2

013-16 

Eliane Vilma Simon 

Sinigoski 
1495000 

Assistente em 

Administração 
III (três) 

IV 

(quatro) 
24/12/2014 

23205.001928/2

013-97 

Everaldo Mello de 

Almeida 
1772013 

Tecnico de 

Laboratório 
III (três) 

IV 

(quatro) 
24/09/2014 

23205.011002/2

012-29 

Fabricio Perin da 

Rosa 
1792343 

Assistente em 

Administração 
III (três) 

IV 

(quatro) 
14/12/2014 

23205.000995/2

013-94 

Fernando Zatt 

Schardosin 
1789627 Administrador III (três) 

IV 

(quatro) 
14/12/2014 

23205.000975/2

013-13 

Flavia Bernardo 

Chagas 
1794696 

Tecnico de 

Laboratório 
III (três) 

IV 

(quatro) 
28/12/2014 

23205.001774/2

013-33 

Gelson dos Santos 1768094 
Assistente em 

Administração 
III (três) 

IV 

(quatro) 
30/01/2015 

23205.000330/2

013-81 

Gertrudes Bielski 1770815 
Assistente em 

Administração 
III (três) 

IV 

(quatro) 
15/01/2015 

23205.010286/2

012-36 

Gilberto Ferreira 2041495 

Tecnico em 

Assuntos 

Educacionais 

I (hum) II (dois) 20/12/2014 
23205.004865/2

014-10 

 

Chapecó-SC, 10 de fevereiro de 2015. 

 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:segep@uffs.edu.br

